
 

U C H W A Ł A  Nr XLVI/416/10 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 10 listopada 2010 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 
162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 
poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 
poz. 420, Nr 157 poz. 1241;  z 2010r.: Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230 ze zm.) oraz art. 
211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 
1240; z 2010r.: Nr 28 poz. 146  ze zm.), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co 
następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2010 rok ogółem                                    

o kwotę   63 518 zł.                                                                                                                         
– tytułem subwencji ogólnej części oświatowej – 50 000 zł.                                                                     
-  tytułem dochodów własnych gminy – 13 518 zł.  

 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2010 rok ogółem o kwotę                 

63 518 zł.                                                                                                                              
– na realizację zadań bieżących 

 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 3 niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3.  Dokonuje się przeniesienia dochodów , zgodnie z załącznikiem nr 2  
 
§ 4.  Dokonuje się przeniesienia wydatków , zgodnie z załącznikiem nr 3 
 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2010 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXXVI/332/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2010, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2010 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       33 839 930,39 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 

 



                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 447 991,96 zł.       
 
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       37 928 193,99  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 447 991,96 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 4 088 263,60  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
wynikającej z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych oraz zaciągniętego kredytu.   

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2010 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2010 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.    
 
 
 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
                    Zdzisław Czarnecki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik nr 1                                                                                                               

do uchwały Nr XLVI/416/10 
                                                                                                                     

        Rady Miejskiej w Bobolicach                                           
z dnia 10.11.2010r.  

 
ZWIĘKSZENIA 

DOCHODÓW I WYDATKÓW 
  

budżetu gminy na 2010 rok     
 

JEDNOSTKA:   ORGAN/JEDNOSTKA UM 
 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 
 50 000 - 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 50 000 - 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 50 000 - 

RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 50 000 -  

 
 

JEDNOSTKA:  MGOPS   
 
 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

852   POMOC SPOŁECZNA 
 5 500 - 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 5 500 - 

0830 Wpływy z usług  5 500 - 
RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 5 500 -  

 
 

JEDNOSTKA:  GIMNAZJUM 
 
 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 - 50 000 

 
80110 

 
 Gimnazja - 50 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 22 084 
 4240 Zakup pomocy nauk., dydakt.i książek - 27 916 

 



RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  50 000  

 
JEDNOSTKA:  ZUKiO 

 
 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 8 018 8 018 

 60016 
 Drogi gminne 8 018 8 018 

0830 Wpływy z usług 8 018 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 018 

RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 8 018 8 018  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik nr 2                                                                                                               

do uchwały Nr XLVI/416/10                                                                                                                     
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia  10.11.2010r.  
 

PRZENIESIENIA 
dochodów budżetu gminy na 2010 rok     

 
 

JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI   
 
 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 10 000 - 

 60016  Drogi gminne 10 000 - 
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątk. 10 000 - 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 10 000   

 
 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO   
 
 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 - 10 000 

 60016  Drogi gminne - 10 000 
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątk. - 10 000 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW - 10 000  

 
 
 

JEDNOSTKA:   MGOPS 
 
 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

852   POMOC SPOŁECZNA 
 4 000 4 000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 4 000 4 000 

0830 Wpływy z usług 4 000 - 
  0970 Wpływy z różnych dochodów - 4 000 

 



RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 4 000 4 000  

 załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XLVI/416/10                                        

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia  10.11.2010r.  

 
 

PRZENIESIENIA 
wydatków budżetu gminy na 2010 rok     

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI     

 
 
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

400   WYTWARZ.I ZAOPATR. W 
EN.ELEKTR., GAZ I WODĘ - 41 577 

 
 

40002  Dostarczanie wody - 41 577 
 4300 Zakup usług pozostałych - 41 577 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 000 - 

 60016  Drogi gminne 4 000 - 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 4 000 - 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ. 7 800 10 000 

 

75403  Jednostki terenowe policji 7 800 - 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 7 800 - 

75406  Straż Graniczna - 10 000 
 3000 Wpłaty jednostek na Fundusz celowy - 10 000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 000 - 

 80195  Pozostała działalność 4 000 - 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb 4 000 - 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA - 4 100 

 90095  Pozostała działalność - 4 100 
 2900 Wpłaty gmin i pow. na rzecz in. Jst. … - 4100 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  15 800 55 677 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
załącznik nr 3                                                                                                                             

do uchwały Nr XLVI/416/10                                        
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia  10.11.2010r 
 
 

JEDNOSTKA: ZUKiO 
 

 
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 37 177 - 

 60016  Drogi gminne 37 177 - 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 682 - 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 6 495 - 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 8 200 - 

 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 200 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 700 - 
 4260 Zakup energii 500 - 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 45 377 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2010 dokonanych uchwałą nr XLVI/416/10                          
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  10.11.2010.r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW – załącznik nr 1  
 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków  w jednostce Urzędu Miejskiego i organie 
na podstawie analizy dochodów własnych  tytułem: 

1) Informacji Ministra Finansów z dnia 30 września 2010 roku, znak: 
ST5/4822/29g/BKU/10 na wniosek Ministra Edukacji Narodowej zwiększa się w 
rozdziale 75801-  część oświatową subwencji ogólnej dla jst na rok 2010  ze środków 
rezerwy 0,6% o kwotę   50 000 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia 
w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne dla Gimnazjum Publicznego w Bobolicach. 

2) analizy dochodów własnych pozyskanych przez jednostki : MGOPS z usług 
opiekuńczych o kwotę 5 500 zł. oraz ZUKiO tytułem świadczenia odpłatnych usług o 
kwotę 8 018 zł.   

 
Otrzymane środki przeznaczono w szczególności na: 
Plan Gimnazjum w Bobolicach 
- zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla Gimnazjum Publicznego w Bobolicach – 
50 000 zł. 
Plan finansowy ZUKiO: 
- zwiększenie wydatków w rozdziale dróg gminnych tytułem prowadzonych ich bieżących  
remontów w 2010 roku – 8 018 zł. 
 
 

II. PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 2 
 
Dokonuje się przeniesienia planów dochodów ze względu na zmianę kierunku wpływu 
środków do budżetu Gminy Bobolice, tj.: 

1)  planu dochodów  ze sprzedaży ciągnika z jednostki ZUKiO do planu jednostki 
Urzędu Miejskiego – na kwotę 10 000 zł. 

2) planu MGOPS z § 0970 ( wpływy z różnych dochodów ) do § 0830 ( wpływy z usług)  
na kwotę 4 000 zł. 
 

 
III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 

 
Dokonuje się przeniesień wydatków ze względu na zmianę kierunku wydatkowania środków 
w 2010 roku, w zadaniach: 

• Zmniejsza się wydatki w rozdziale dopłat do wody ze względu na niższy poziom 
zużycia wody przez mieszkańców gminy Bobolice w porównaniu do założeń planu – 
41 577 zł.  

 



• Wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. zakup niezabudowanej działki 
gruntu nr 26/1 o powierzchni 0,0065 ha położonej w obrębie ewidencyjnym nr 3 
Miasta Bobolice  przy ul. Jedności Narodowej -  4 000 zł. 

• Przeniesienie wydatków ze Straży granicznej 10 000 zł.  oraz ze składek na JRP – 
ZMiGDP 4100 zł. na jednostki terenowe policji na kwotę 7 800 zł. 

• Zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury 
komunikacyjnej kształtującej obszar przestrzeni publicznej przy CESiR w Bobolicach 
na opracowanie dokumentacji projektowej o kwotę 4 000 zł.  

 
Plan finansowy ZUKiO: 
• Zwiększenie planu jednostki na realizację dróg gminnych tytułem zakupu podbudowy 

na drogi w ilości 200 ton, zakupu paliwa, oraz chwytaka do drewna – o kwotę 30 682 zł. 
• Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. zakup odśnieżarki z pługiem 

wirnikowym  - na kwotę 6 495 zł. na drogach gminnych celem usprawnienia prac 
związanych z odśnieżaniem parkingów, chodników itp. na terenie gminy Bobolice  

• Zwiększenia wydatków w rozdziale Utrzymania zieleni o kwotę 8 200 zł. 
 

 
 

IV. WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 3 
 

W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmian w wykazie 
zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2010 i kolejnych, które przedstawia załącznik 
nr 4 tytułem: 

1) Rozszerzenia zakresu przedsięwzięcia o zapis: „budowa placów rekreacyjno-
sportowych” oraz zwiększenie wartości na zadaniu Place zabaw na terenie gminy 
Bobolice - wprowadzenie wydatków na 2011 rok na kwotę  10 000 zł.. Zakres zadania 
dotyczy: 

• Części działki nr 11 o pow. Ogólnej 4,9100 ha położonej w miejscowości Stare 
Borne, obręb ewidencyjny Drzewiany, Gmina Bobolice, nazwa: Budowa placu 
rekreacyjno-sportowego 

• Działki nr 4/16 o pow. 0,1562 ha położonej w miejscowości Cybulino, obręb 
ewidencyjny Cybulino, gmina Bobolice, nazwa: Budowa placu rekreacyjno-
sportowego 

• Działki nr 28/5 o pow. 0,4400 ha położonej w miejscowości Głodowa, obręb 
ewidencyjny Głodowa, gmina Bobolice, nazwa: Budowa placu zabaw 
sportowo-rekreacyjnego  

 
2) Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn.: zakup niezabudowanej działki 

gruntu nr 26/1 o powierzchni 0,0065 ha położonej w obrębie ewidencyjnym nr 3 
Miasta Bobolice  przy ul. Jedności Narodowej – 4 000 zł. 
 

3) Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. Zakup bramy garażowej dla 
terenowej jednostki policji w Bobolicach – 3 700 zł. 
 
 

4) Zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury 
komunikacyjnej kształtującej obszar przestrzeni publicznej przy CESiR w Bobolicach 
na opracowanie dokumentacji projektowej o kwotę 4 000 zł.  

 



 
5) Wprowadzenie nowego zadania w planie ZUKiO pn.: zakup odśnieżarki z pługiem 

wirnikowym – 6 495 zł.  

 


